
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.1415 DIREC 28 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10000980 MILENA SILVA MOREIRA 0906707870 BA 24.22 

10029333 JOICE NAIANE DE SOUSA COSTA 1117256235 BA 22.20 

10035842 JOAO PAULO SENA GOMES JAMBEIRO 0958822271 BA 17.17 

10013361 EDISIONE DA SILVA RODRIGUES 1410505600 BA 16.78 

10008448 LUCINEIDE OLIVEIRA SILVA 3784125-40 BA 16.30 

10048070 FABIO DA SILVA PESSOA 1339983478 BA 12.98 
 
1.1416 DIREC 28 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10029077 ADRIANA VIEL DOS SANTOS 1356538789 BA 27.30 

10000393 RITA DE CASSIA SOUZA MARTINS 0766868338 BA 26.90 

10034084 JOERLI SOARES DE SOUZA 00128335505 BA 23.88 

10055082 SHIRLEY SOUVERAIN SANTOS RIOS 1303890054 BA 18.70 

10026758 VERONICA GOMEZ LOBO 0060799897 BA 9.53 
 
1.1417 DIREC 28 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10054485 CACILDA RODRIGUES DE BRITO 0797109056 BA 25.70 

10031538 
CARINA CRUZ DO NASCIMENTO DE 
AMORIM 1445233371 BA 20.70 

10036934 IRACI DA SILVA RODRIGUES 0741167700 BA 20.28 
 
 
 



1.1418 DIREC 28 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10016625 
JORDANIA AZEVEDO DE MIRANDA 
SILVA 0955862884 BA 24.49 

10040669 MONICA SANTOS SILVA 1430977337 BA 22.55 

10009234 MARLINE ARAUJO SANTOS 0643522697 BA 21.90 

10034425 LILIANA CANDIDA DA SILVA 1119201675 BA 21.71 

10039796 ALAN RICARDO DOS SANTOS 1294269380 BA 20.50 

10040824 AGNALDO MATIAS DUARTE 1317234138 BA 20.12 

10029986 CLEDSON OLIVEIRA DOS SANTOS 0859810607 BA 19.87 

10055597 JOSE TARCISIO DUARTE FILHO 0534972365 BA 18.48 

10018015 IVANA EMANUELA E SILVA 0979400708 BA 17.29 

10002115 ADRIANO MATOS DA SILVA 0827281609 BA 15.90 

10040240 LUCILEIDE OLIVEIRA SILVA RIBEIRO 0408494573 BA 15.90 

10034403 FRANSUANY KUHIN DA SILVA 1119148170 BA 12.50 

10027675 PEDRO OLIVEIRA DA SILVA 06892243 46 BA 8.50 
 
1.1419 DIREC 28 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10035019 JUCICLEIDE FERREIRA DE ALMEIDA   11.29 
 
1.1420 DIREC 28 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10001718 MARCELO REIS DOS SANTOS 1285441982 BA 20.05 

10032960 ANTONIO DANTAS COSTA FILHO 0859801616 BA 14.21 

10014102 TATIANA GOMES 0815866046 BA 13.76 

10037974 JOSIAS BARBOSA FERREIRA 0735018162 BA 12.70 

10007175 PEDRITO MONTEIRO 849026555 BA 12.23 

10052124 SANDRO FERREIRA DE LIMA 00442934700 BA 11.35 

10022327 ODIMAR LIMA DE OLIVEIRA 0754778665 BA 10.30 

10025444 ALECIO SANTANA DIAS 0731996305 BA 9.26 

10009913 MANOELA CARVALHO VIEIRA 1118259386 BA 7.60 
 
1.1421 DIREC 28 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10032684 JOSELIA ARAUJO SILVA 0871854074 BA 21.42 

10018570 CRISLAINE DA SILVA XAVIER 0941863409 BA 21.10 

10028265 KATIANE SILVA VASCONCELOS 0809103435 BA 20.40 

10025712 JOSIANNE DA SILVA LIMA 0938234609 BA 20.08 

10025174 ALEX DIAS DE JESUS 1316897702 BA 18.20 

10016964 TIAGO PEREIRA GABRIEL 1400153450 BA 17.38 

10040500 GILVANETE DE ARAUJO OLIVEIRA 1285991702 BA 17.30 

10016767 ARTHUR DE OLIVEIRA FRAGA 1336095105 BA 17.18 

10026293 GIRLEIDE DE ALMEIDA SOUZA 0975787039 BA 16.36 

10000462 ELVIS FERREIRA DO NASCIMENTO 0728912201 BA 15.70 

10024594 JOSEANE GOMES DE ARAUJO 8861707-61 BA 14.80 

10055729 
PABLO ELVIS RIBEIRO IMBASSAHY 
BARTILOTTI 1564782425 BA 13.96 

10004842 FABIO OLIVEIRA DE CARVALHO 4923977 BA 13.33 



10021789 MAYRA ALVES CONCEICAO 0800037375 BA 12.25 

10049405 COSME PEREIRA DE CASTRO 0744459281 BA 10.76 
 
1.1422 DIREC 28 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10020158 THAIA CONCEIAO PORTO 1439630151 BA 24.10 

10041700 EMANUEL GALDINO SILVA MARQUES 0782820638 BA 20.84 

10025968 ANDREA EVERLY DE MORAES BENTO 0943155665 BA 20.50 

10026170 RONIVALDO CARVALHO DA SILVA 0705219720 BA 19.00 

10031968 KATIUSSIA FELIX DOS SANTOS 11181549-59 BA 18.70 

10030033 
LILIA SANDRA GUIMARAES REIS 
VERAS 0244270716 BA 18.27 

10015865 JAIRO DA SILVA FERREIRA 1496324790 BA 17.76 

10020903 ALOISIO SANTOS DA CUNHA 0670463205 BA 16.56 

10034639 JOSEMEIRE MIRANDA BATISTA 1149360992 BA 15.60 

10043037 JAQUELINE CARVALHO SANTOS 1197841814 BA 15.08 

10050953 ANA REGINA LIMA FONSECA 408990988 BA 14.61 

10003943 RONISE SAANE SOUSA DA SILVA 1113412135 BA 14.30 

10020391 WILLIAMS SIDNEY LOPES DOS SANTOS 410146854 BA 12.70 
 
1.1423 DIREC 28 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10014186 ELIELTON SANTOS CARDOSO 07901252-34 BA 15.70 
 
1.1424 DIREC 28 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10027755 MARIA LUCIA DOS SANTOS 079521907 BA 12.67 

10017164 WILSON MOREIRA CORREIA 0073412538 BA 10.20 

10001054 DORACI MARIA PINTO RIBEIRO 4192024 BA 6.50 
 
1.1425 DIREC 28 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10036931 
JULIANA GABRIELA ALVES DE 
OLIVEIRA 0760141428 BA 21.96 

10034277 VANUZA FREITAS ARAUJO 842365907 BA 20.80 

10018600 
CINTIA LUIZA MASCARENHAS DE 
SOUZA 0965039633 BA 19.15 

10013184 KARINE SILVA OLIVEIRA 0755185978 BA 18.17 

10041899 LIDIAN RIBEIRO DE SOUZA 1303627787 BA 18.10 

10019650 HERACLITON NEVES ARAUJO 0795150539 BA 17.30 

10019805 NEIDE PACHECO 5785743 MG 16.13 

10038078 RAFAEL FIGUEREDO DE ARAUJO 1119152526 BA 15.26 

10014971 ELIANE APARECIDA CRUZ 129644894 SP 12.26 

10055118 ADRIANA BAVETHE MORAES BENTO 0709058608 BA 8.20 
 
1.1426 DIREC 28 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10014678 ELOISA VIEIRA DE FREITAS 1211690148 BA 11.33 

10020261 JAQUELINE AUGUSTA DE LIMA 0979946506 BA 10.64 

10015899 SIMONE ARAAJO VIEIRA 1116229137 BA 8.07 
 



 
 
1.1427 DIREC 28 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10000095 
ANDREAZZE PORTO DE AZEVEDO 
ALMEIDA 0842520651 BA 15.68 

10005508 NATALIA CRISTINA JATOBA COELHO 0979201772 BA 13.73 

10011967 
DULCINEIA CANDIDA CARDOSO DE 
MEDEIROS 0763931942 BA 10.67 

10008227 PAULO FERREIRA DE OLIVEIRA 0324925700 BA 7.52 

10025678 ROBERIO DE OLIVEIRA SOUZA 444939326 BA 6.17 
 
(...) 


